

GABINETE DA PREFEITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2021

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA – ENTREGA PARCELADA.

**HOMOLOGO** o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Eletrônico Nº 02/2021, Processo Nº 14/2021, ocorrida em 26/04/2021 nos seus próprios fundamentos.

**ADJUDICO** o item abaixo relacionado às empresas, a saber:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total	Marca	Razão Social	CNPJ
1	ABAIXADOR DE LINGUA: CONFECCIONADO EM MADEIRA; PARA USO UNICO; EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS; MEDINDO 14 CM DE COMPRIMENTO, 1,5 CM DE LARGURA E 1,5 MM DE ESPESSURA; EMBALADO EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO E RESISTENTE; PACOTES COM 100 UNIDADES; ROTULAGEM RESPEITANDO LEGISLACAO ATUAL VIGENTE.	PCT	1000	R\$ 3,5000	R\$ 3.500,0000	THEOTO	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

2	ADAPTADOR DUPLO PARA TRANSFERENCIA DE FLUIDOS ENTRE FRASCOS DE SISTEMA FECHADO.	UN	400	R\$ 0,7933	R\$ 317,3200	TRO - SOLUSET BR ADAPT (MP HOSPITALAR)	CONTROLL PHARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME	11144448000103
3	ÁGUA DESTILADA PARA USO PROFISSIONAL. APRESENTAC? O: EMBALAGEM 1000 ML. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	FR	2500	R\$ 2,6300	R\$ 6.575,0000	CINORD	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
4	ÁGUA OXIGENADA, 10 VOLUMES (1000 ML) - VALIDADE MINIMA 12 MESES.	FR	2000	R\$ 3,6000	R\$ 7.200,0000	SEPTMAX - FARMAX	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
5	ÁGUA PARA INJECAO 10ML	UN	5000	R\$ 0,2700	R\$ 1.350,0000	SAMTEC	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
6	AGULHA DESCARTÁVEL, 13X0,3 30G 1/2 (100 UM): AGULHA HIPODÉRMICA COM HASTE PLÁSTICA, POSSUI BISEL TRIFACETADO, CANHÃO E PROTETOR DE POLIPROPILENO, CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO (POLEGADAS) 30G 1/2. DIMENSÕES (MILÍMETROS): DIÂMETRO 0,3MM COMPRIMENTO: 13MM. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE.	CAIXA	2	DESERTO				

7	AGULHA, DESCARTAVEL, 13X4,5 (100 UN): MEDINDO 13X4,5. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLASTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC? O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAC? O, DATA DE FABRICAC?O E N? DE LOTE.	CX	15	R\$ 14,0000	R\$ 210,0000	SR RODRIGUES	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
8	AGULHA, DESCARTÁVEL, 25X07 (100 UN): MEDINDO 25X07. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLÁSTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE.	CAIXA	300	FRACASSADO				
9	AGULHA, DESCARTAVEL, 25X08 (100 UN): MEDINDO 25X08. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLASTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAC?O, DATA DE FABRICAC?O E N? DE LOTE.	CX	300	R\$ 13,8000	R\$ 4.140,0000	SR RODRIGUES	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

10	AGULHA, DESCARTÁVEL, 30X07 (100 UN): MEDINDO 25X08. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLÁSTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE.	CAIXA	300	FRACASSADO				
11	AGULHA, DESCARTAVEL, 30X08 (100 UN): MEDINDO 25X08. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLASTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAC?O, DATA DE FABRICAC?O E N? DE LOTE.	CX	300	R\$ 12,1800	R\$ 3.654,0000	DESCARPACK	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
12	AGULHA, DESCARTÁVEL, 40X12 (100 UN): MEDINDO 40X12. ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLÁSTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E Nº DE LOTE.	CAIXA	400	FRACASSADO				

13	AGULHA, DESCARTAVEL, VACINA, 20X5,5: MEDINDO 20X5,5. ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, PONTA AGUCADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM PLASTICO. VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES. COM REGISTRO NA ANVISA, TIPO DE ESTERILIZAC?O, DATA DE FABRICAC?O E N? DE LOTE.	CX	100	R\$ 14,0000	R\$ 1.400,0000	SR RODRIGUES	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
14	ALCOOL ETILICO, 70% COM DATA DE FABRICAC?O, DATA DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, N? DE LOTE, IDENTIFICAC?O DO FABRICANTE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ORG?O COMPETENTE - EMBALAGEM C/ 1000 ML.	FR	3000	R\$ 4,9900	R\$ 14.970,0000	VIC PHARMA	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
15	ALCOOL ETILICO, GEL, 70%, COM DATA DE FABRICAC?O, DATA DE VALIDADE MINIMO 12 MESES, N? DE LOTE, IDENTIFICAC?O DO FABRICANTE E NUMERO DE REGISTRO NA ANVISA OU EM OUTRO ORG?O COMPETENTE. EMBALAGEM GALAO 5 L.	GL	1000	R\$ 9,2000	R\$ 9.200,0000	JOAO HENRIQUE BESSA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
16	ALGOD?O HIDR?FILO 500G, MANTA FINA, COM CAMADAS SOBREPOSTAS, ESPESSURA UNIFORME, COMPACTA E HOMOG?NEO, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, BOA ABSORV?NCIA. DE ACORDO COM A LEGISLA?O ATUAL VIGENTE.	RL	1000	R\$ 9,8000	R\$ 9.800,0000	MEDI HOUSE	CIRURGICA SAO JOS? LTDA.	55309074000104
17	ALGODAO ORTOPEDICO 06CM X 1.0MT	UN	3600	R\$ 0,1700	R\$ 612,0000	ORTOM	LUMAR COMERCIO DE	49228695000152

							PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	
18	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1.0MT	UN	3600	R\$ 0,3500	R\$ 1.260,0000	UNITEX	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
19	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1.0MT	UN	3600	R\$ 0,4800	R\$ 1.728,0000	UNITEX	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
20	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1.0MT	UN	3600	R\$ 0,6100	R\$ 2.196,0000	ORTOBOM	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
21	ALMOTOLIA, ESCURA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAC?O EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML.	UN	300	R\$ 2,3000	R\$ 690,0000	J.PROLAB	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
22	ALMOTOLIA, TRANSLUCIDA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAC?O EM ALTO RELEVO, BICO RETO, CAPACIDADE DE 250 ML.	UN	300	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000	CIRURGICA BRASIL	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
23	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL COM 2 LAMINAS PARALELAS - EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	EMB	2000	R\$ 0,9400	R\$ 1.880,0000	MAXICOR	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
24	APARELHO DE PRESSÃO DE BRAÇO : MANÔMETRO ANERÓIDE - PROTEÇÃO DE ESCALA POR VIDRO - GRADUAÇÃO EM (MMHG) - MILÍMETROS DE MERCÚRIO - MÍNIMO: 0MMHG - MÁXIMO: 300MMHG - SEM DISPOSITIVO LIMITADOR DE ELEMENTO SENSOR - BRAÇADEIRA DE NYLON - FECHO POR VELCRO	UN	30	R\$ 61,4000	R\$ 1.842,0000	SOLIDOR	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	24399184000172

25	ATADURA DE CREPE 06 CM X 4,5 METROS, CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (COM DATA DE FABRICAÇÃO NO ROTULO). DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	PCT	1500	R\$ 3,3400	R\$ 5.010,0000	MEDI HOUSE	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
26	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5 METROS, CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (COM DATA DE FABRICAÇÃO NO ROTULO). DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	PCT	500	R\$ 5,1400	R\$ 2.570,0000	ANAPOLIS	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
27	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5 METROS, CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (COM DATA DE FABRICAÇÃO NO ROTULO). DE	PCT	500	R\$ 7,5600	R\$ 3.780,0000	ANAPOLIS	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147

	ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.							
28	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5 METROS, CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGOD?O CRU, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS. APRESENTAC?O: PACOTES COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. (COM DATA DE FABRICAC?O NO ROTULO). DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	PCT	400	R\$ 10,1300	R\$ 4.052,0000	ANAPOLIS	MMH MED COM?RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
29	ATADURA DE RAYON - 100% RAYON - 7,5 CM X 5 MTS - N?O ESTERIL - PARA USO ESPECIFICO EM CURATIVOS DECORRENTES DE QUEIMADURAS - EMBALADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	UN	500	R\$ 4,9600	R\$ 2.480,0000	MEDIHOUSE	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	24399184000172



30	<p>ATADURA GESSADA 10 CM X 3M. COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS, IMPREGNADO SOBRE SUBSTRATO TEXTIL, QUE APOS APLICAC?O ADQUIRE CONSISTENCIA RIGIDA, DEVENDO ATENDER A NBR VIGENTE QUE SE ENCONTRA EM FASE DE APROVAC?O NA ABNT. CARACTERISTICAS: - ESTAR UNIFORMEMENTE RECOBERTO POR CAMADA DE GESSO; - TER TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO, APOS MOLHAGEM; - POSSUIR EIXO SUPORTE QUE GARANTA SUA ESTRUTURA DURANTE O USO; - SER RESISTENTE A COMPRESS?O; - SER RESISTENTE A FLEX?O; - SER RESISTENTE AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; - ESTAR ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS, REBARBAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE AFETE SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; - TER TEMPO DE SECAGEM EM CONFORMIDADE COM PROJETO DE NORMA PROPOSTO; - APRESENTAR DIMENS?ES DE ACORDO COM ESPECIFICADO NA EMBALAGEM; - TER CERTIFICADO DE ISENC?O DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM CX. COM 20 ROLOS.</p>	RL	120	R\$ 1,3800	R\$ 165,6000	POLAR	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161
----	---	----	-----	---------------	-----------------	-------	--	----------------

31	<p>ATADURA GESSADA 15 CM X 3M. COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS, IMPREGNADO SOBRE SUBSTRATO TEXTIL, QUE APOS APLICAC?O ADQUIRE CONSISTENCIA RIGIDA, DEVENDO ATENDER A NBR VIGENTE QUE SE ENCONTRA EM FASE DE APROVAC?O NA ABNT. CARACTERISTICAS: - ESTAR UNIFORMEMENTE RECOBERTO POR CAMADA DE GESSO; - TER TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO, APOS MOLHAGEM; - POSSUIR EIXO SUPORTE QUE GARANTA SUA ESTRUTURA DURANTE O USO; - SER RESISTENTE A COMPRESS?O; - SER RESISTENTE A FLEX?O; - SER RESISTENTE AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; - ESTAR ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS, REBARBAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE AFETE SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; - TER TEMPO DE SECAGEM EM CONFORMIDADE COM PROJETO DE NORMA PROPOSTO; - APRESENTAR DIMENS?ES DE ACORDO COM ESPECIFICADO NA EMBALAGEM; - TER CERTIFICADO DE ISENC?O DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM CX. COM 20 ROLOS.</p>	RL	120	R\$ 2,0700	R\$ 248,4000	POLAR	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161
----	---	----	-----	---------------	-----------------	-------	--	----------------

32	<p>ATADURA GESSADA 20 CM X 3M. COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS, IMPREGNADO SOBRE SUBSTRATO TEXTIL, QUE APOS APLICAC?O ADQUIRE CONSISTENCIA RIGIDA, DEVENDO ATENDER A NBR VIGENTE QUE SE ENCONTRA EM FASE DE APROVAC?O NA ABNT. CARACTERISTICAS: - ESTAR UNIFORMEMENTE RECOBERTO POR CAMADA DE GESSO; - TER TEXTURA SUAVE, CREMOSA E LIVRE DE ARENOSIDADE AO TATO, APOS MOLHAGEM; - POSSUIR EIXO SUPORTE QUE GARANTA SUA ESTRUTURA DURANTE O USO; - SER RESISTENTE A COMPRESS?O; - SER RESISTENTE A FLEX?O; - SER RESISTENTE AO DESTACAMENTO DE CAMADAS; - ESTAR ISENTO DE MANCHAS, IMPUREZAS, FIOS SOLTOS, RASGOS, REBARBAS OU QUALQUER OUTRO DEFEITO QUE AFETE SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; - TER TEMPO DE SECAGEM EM CONFORMIDADE COM PROJETO DE NORMA PROPOSTO; - APRESENTAR DIMENS?ES DE ACORDO COM ESPECIFICADO NA EMBALAGEM; - TER CERTIFICADO DE ISENC?O DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM CX. COM 20 ROLOS.</p>	RL	120	R\$ 3,4400	R\$ 412,8000	POLAR	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161
----	---	----	-----	---------------	-----------------	-------	--	----------------

33	<p>ATADURA, CREPE, 08 CM X 4,5 M: CONFECCIONADA EM 13 FIOS DE ALGODÃO CRU, COM BORDAS DELIMITADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE, ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL APRESENTAÇÃO: PACOTES COM 12 ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. (COM DATA DE FABRICAÇÃO NO RÓTULO). DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.</p>	PCT	500	R\$ 4,0800	R\$ 2.040,0000	ANAPOLIS	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
34	<p>AVENTAL DESCARTAVEL COM MANGA, CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO, NA COR BRANCA, TAMANHO UNICO, GRAMATURA 30G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, DECOTE EM VIES, PARA DE TIRAS P/ AMARRAR NO PESCOCO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO - DEVE APRESENTAR LAUDO COMPROVANDO A GRAMATURA - O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAC?O VIGENTE.</p>	UN	30000	R\$ 3,9600	R\$ 118.800,0000	ESBELT	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161

35	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA, CONFECCIONADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO, NA COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOCK, PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA, DECOTE EM VIÉS, PARA DE TIRAS P/ AMARRAR NO PESCOÇO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO - DEVE APRESENTAR LAUDO COMPROVANDO A GRAMATURA - O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UN	40000	R\$ 5,9900	R\$ 239.600,0000	MSO	MSO PROTEGE EIRELI	30692250000109
36	BANDAGEM INELASTICA IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO. TAMANHO 10,2 CM X 9,14 M	UN	150	R\$ 25,0000	R\$ 3.750,0000	DERMACURE	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
37	BANDEJA INOX 20X30X05 CM	UN	10	R\$ 89,9900	R\$ 899,9000	FORTINOX	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
38	BANDEJA INOX 42X30X04 CM	UN	10	R\$ 136,2800	R\$ 1.362,8000	FORTNOX	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
39	BENZINA RETIFICADA 1000 ML	UN	15	R\$ 36,6700	R\$ 550,0500	VIC PHARMA	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
40	BRACADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA ADOLESCENTE COM MANGUITO E PRESILHA.	UNIDADE	10	DESERTO				
41	BRACADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA ADULTO COM MANGUITO E PRESILHA.	UNIDADE	20	DESERTO				
42	BRACADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA ADULTO OBESO COM MANGUITO E PRESILHA.	UNIDADE	10	DESERTO				
43	BRACADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA RECEM	UNIDADE	10	DESERTO				

	NASCIDO COM MANGUITO E PRESILHA.							
44	CABO DE BISTURI N? 03 PARA LÂMINA N? 15	UN	10	R\$ 10,9300	R\$ 109,3000	GOLGRAN	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
45	CABO DE BISTURI N? 04 PARA LÂMINA N? 21	UN	10	R\$ 10,9300	R\$ 109,3000	GOLGRAN	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
46	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 07 LITROS: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPEL?O QUE POSSA SER INCINERADO, REVESTIDO INTERNAMENTE, C/SACO PLASTICO, CINTO DE REVESTIM.; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAC?O OU PERFURAC?O, C/ALCA DE TRANSPORTE; EM FORMATO ADEQUADO, COM BOCAL C/ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL, C/INSCRIC?ES LEGIVEIS E INDELEVEIS; COM CAPACIDADE DE 07 LITROS, PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 13853.	UN	2000	R\$ 3,7500	R\$ 7.500,0000	Medix	HELP PROJETOS E EQUIPAMENTOS	40299847000133

47	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 13 LITROS: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPEL?O QUE POSSA SER INCINERADO, REVESTIDO INTERNAMENTE, C/SACO PLASTICO, CINTO DE REVESTIM.; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAC?O OU PERFURAC?O, C/ALCA DE TRANSPORTE; EM FORMATO ADEQUADO, COM BOCAL C/ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL, C /INSCRIC?ES LEGIVEIS E INDELEVEIS; COM CAPACIDADE DE 13 LITROS - PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 13853.	UN	2000	R\$ 6,2300	R\$ 12.460,0000	FLEXPELL	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
48	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS: CAIXA COLETORA PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE; EM MATERIAL RESISTENTE A BASE DE PAPEL?O QUE POSSA SER INCINERADO, REVESTIDO INTERNAMENTE, C/SACO PLASTICO, CINTO DE REVESTIM.; COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ISENTO DE RUPTURA, DEFORMAC?O OU PERFURAC?O, C/ALCA DE TRANSPORTE; EM FORMATO ADEQUADO, COM BOCAL C/ABERTURA QUE FACILITE O DESCARTE DE MATERIAL, C /INSCRIC?ES LEGIVEIS E INDELEVEIS;	UN	1000	R\$ 9,3800	R\$ 9.380,0000	FLEXPELL	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

	COM CAPACIDADE DE 20 LITROS - PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 13853.							
49	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO TNT TAMANHO 50X50 ESTÉRIL	UN	1000	R\$ 3,8000	R\$ 3.800,0000	Health Quality	MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	07295038000188
50	CAMPO CIRURGICO NÃO FENESTRADO TNT TAMANHO 50X50 NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	1.000	FRACASSADO				
51	CANETA COM COMANDO MANUAL ESTÉRIL PARA BISTURI ELÉTRICO VEM ACOMPANHADO DE ELETRODO AÇO INOX TIPO FACA 70 MM. CONTROLE ATRAVÉS DO ACIONAMENTO DE TECLAS MANUAIS QUE ACIONAM AS FUNÇÕES DE CORTE E COAGULAÇÃO. ÓXIDO DE ETILENO, CABO FIXO DE SILICONE COM 3,0 METROS, CONECTOR ISOLADO COM PINO 3,97 MM PARA CONEXÃO COM O BISTURI, TOMADA BLINDADA DE 3 PINOS.	UNIDADE	3	DESERTO				
52	CANETA HIDROGRAFICA PARA ECG PRETA/AZUL	UN	5	R\$ 26,5000	R\$ 132,5000	PILOT	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
53	CANULA DE GUEDEL N? 01 FABRICADA EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE E INODORA DE 5 CM NA COR AZUL P/IDENTIFICAC?O.	UN	5	R\$ 3,0000	R\$ 15,0000	DESCARPACK/MATRIZ	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
54	CANULA DE GUEDEL N? 02 FABRICADA EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE E INODORA DE 6 CM PRETA P/IDENTIFICAC?O.	UN	5	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000	DESCARPACK/MATRIZ	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152



55	CANULA DE GUEDEL N? 03 FABRICADA EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE E INODORA DE 7 CM BRANCA P/IDENTIFICAC?O.	UN	5	R\$ 3,5000	R\$ 17,5000	VITAL GOLD	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
56	CANULA DE GUEDEL N? 04 FABRICADA EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE E INODORA DE 8 CM VERDE P/IDENTIFICAC?O.	UN	5	R\$ 4,5000	R\$ 22,5000	DESCARPACK/MATRIZ	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
57	CANULA DE GUEDEL N? 05 FABRICADA EM PVC ATOXICO, TRANSPARENTE E INODORA DE 9 CM AMARELA P/IDENTIFICAC?O.	UN	5	R\$ 4,5000	R\$ 22,5000	DESCARPACK/MATRIZ	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
58	CÂNULA, DE GUEDEL, PVC, Nº 06 FABRICADA EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE E INODORA DE 10 CM VERMELHA P/IDENTIFICAÇÃO.	UN	5	R\$ 4,0000	R\$ 20,0000	DESCARPACK/MATRIZ	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
59	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 2.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA	UNIDADE	10			DESERTO		

	MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.			
60	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 2.5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.	UNIDADE	10	DESERTO

61	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 3,5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
62	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 3.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

	MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.							
63	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 4,5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

64	CANULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALAO Nº 4.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LATEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
65	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 5,5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

	MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.							
66	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 5.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.	UN	10	R\$ 4,7800	R\$ 47,8000	CIRUTTI	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

67	<p>CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 6,5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%.</p>	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
68	<p>CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 6.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA</p>	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

	MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%							
69	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 7,0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%	UN	30	R\$ 4,4000	R\$ 132,0000	JOAO MED	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152



70	<p>CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 7,5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%</p>	UN	50	R\$ 4,4000	R\$ 220,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
71	<p>CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 8,5: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA</p>	UN	50	R\$ 4,4000	R\$ 220,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

	MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%							
72	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 8.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%	UN	50	R\$ 4,7800	R\$ 239,0000	CIRUTTI	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

73	CÂNULA, ENDOTRAQUEAL, COM BALÃO Nº 9.0: CONFECCIONADA EM PVC, LIVRE DE LÁTEX, TRANSPARENTE, COM BALÃO AZUL, PARA CONTROLE DE PRESSÃO, COM VÁLVULA DE SEGURANÇA E ENCAIXE PARA SERINGAS LUER SLIP E LUER LOCK, PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. MANDRIL AUXILIAR À INTRODUÇÃO, LINHA RAIOPACA CONTÍNUA, PLACA DE FIXAÇÃO FLEXÍVEL, FITA OU CADARÇO DE FIXAÇÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE CONTENHA EXTERNAMENTE DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS, Nº 01 DE 23/01/96. O MATERIAL SERÁ ACEITO APENAS COM VIDA ÚTIL IGUAL OU SUPERIOR A 60%	UN	10	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000	JOAO MED	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
74	CARVAO ATIVADO PÓ, FRASCO, COM 25G.	POTE	5	FRACASSADO				
75	CASSETE AGFA PARA DIGITALIZADOR RADIOLÓGICO CR 15X TAMANHO 18X24CM	UNIDADE	2	FRACASSADO				
76	CASSETE AGFA PARA DIGITALIZADOR RADIOLÓGICO CR 15X TAMANHO 24X30CM	UN	2	R\$ 2.950,0000	R\$ 5.900,0000	AGFA	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33255787000191
77	CASSETE AGFA PARA DIGITALIZADOR RADIOLÓGICO CR 15X TAMANHO 35X43CM	UN	2	R\$ 6.900,0000	R\$ 13.800,0000	AGFA	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33255787000191

78	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NOME COMERCIAL	UN	300	R\$ 0,8930	R\$ 267,9000	DESCARPACK	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
79	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NÚMERO DE LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NOME COMERCIAL	UN	500	R\$ 0,8930	R\$ 446,5000	DESCARPACK	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
80	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO	UN	3000	R\$ 0,8700	R\$ 2.610,0000	GAMMA CRUCIS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

81	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO	UN	10000	R\$ 0,8700	R\$ 8.700,0000	GAMMA CRUCIS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
82	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 INDICADO PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO EM TODO TIPO DE PACIENTE AGULHA SILICONADA, COM BISEL TRIFACETADO CÂNULA EM FLUOROETILENOPROPILENO	UN	10000	R\$ 0,9950	R\$ 9.950,0000	DESCARPACK	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
83	CATETER TIPO ÓCULOS ESTÉRIL RADIAÇÃO GAMA - ATÓXICO - APIROGÊNICO - REGISTRO NA ANVISA	UN	4000	R\$ 0,9400	R\$ 3.760,0000	BIOSANI	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
84	CLORETO DE POTÁSSIO 19.1% C/ 10 ML.	UNIDADE	200	FRACASSADO				
85	COBERTURA ESTÉRIL, ABSORVENTE, COMPOSTO POR ÁCIDOS MANURÔNICO E GULURÔNICO NA FORMA DE SAIS, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS.TAMANHO 10 CM X10 CM.	UN	375	R\$ 7,0000	R\$ 2.625,0000	Curatec	MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	07295038000188
86	COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTO DE TECIDOS DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA Prensado POR DUAS CAMADAS DE RYON/NYLON. TAMANHO 10 CM X 10 CM.	UN	375	R\$ 13,7400	R\$ 5.152,5000	Curatec	MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	07295038000188
87	COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTO POR ALGINATO DE CÁLCIO, CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA 10 CM X 10 CM.	UN	750	R\$ 24,0000	R\$ 18.000,0000	Coloplast	ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME	24479444000110

88	COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA DE HIDROCOLÓDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE) E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. TAMANHO 15 CM X 15 CM	UN	750	R\$ 13,1600	R\$ 9.870,0000	CASEX	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
89	COBERTURA ESTÉRIL, RECORTÁVEL, COMPOSTO DE TECIDOS DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA PRENSADO POR DUAS CAMADAS DE RYON/NYLON. TAMANHO 10 CM X 10 CM.	UNIDADE	750	FRACASSADO				
90	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO EX.	UN	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	RESGATE SP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
91	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO G.	UN	10	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000	MARIMAR	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
92	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO M.	UN	10	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000	MARIMAR	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
93	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO P.	UN	10	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000	MARIMAR	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
94	COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO TAMANHO PP.	UN	10	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000	MARIMAR	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
95	COLETOR DE URINA ADULTO CAPACIDADE 80 A 100 ML. COM GRADUAC?O EM PLASTICO EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UN	20000	R\$ 0,4000	R\$ 8.000,0000	J.PROLAB	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

96	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO - EM PLASTICO C/ADESIVO HIPOALERGICO, ATOXICO; FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS; MODELO PARA SEXO FEMININO, ORIFICIO OVAL; COM PAREDES SOBREPOSTAS; CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADA A CADA 10ML, ESTERIL. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	UN	200	R\$ 1,1800	R\$ 236,0000	CRAL	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
97	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO - EM PLASTICO, C/ADESIVO HIPOALERGICO, ATOXICO; FORMATO RETANGULAR, BORDAS DEMARCADAS; MODELO PARA SEXO MASCULINO, ORIFICIO REDONDO; COM PAREDES SOBREPOSTAS; CAPACIDADE DE 100ML, GRADUADO A CADA 10ML, ESTERIL. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	UN	200	R\$ 2,5800	R\$ 516,0000	MARK MED	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
98	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ? BOLSA PARA COLETA DE DRENAGEM URINARIA 2000ML ? COM CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, TUBO EXTENSOR ? TIRA PARA DEAMBULAC?O ALCA DE SUSTENTAC?O ? CAMARA DE PAUSTEUR ? FILTRO HIDROFOBO/BACTERIOLOGICO ? VALVULA ANTI-REFLUXO ? BOLSA COM DUAS ESCALAS DE GRADUAC?O PARA PEQUENOS E GRANDES VOLUMES ? TUBOS DE ESVAZIAMENTO COM COLDRE E PINCA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO ?	UN	200	R\$ 4,1800	R\$ 836,0000	DESCARPACK	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

	ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.							
99	COLETOR UNIVERSAL, PARA EXAME DE ESCARRO, 80 ML: COLETOR UNIVERSAL 80 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, OPACO (TRANSLÚCIDO), TAMPA BRANCA COM ROSCA E PÁ EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA COM UMA UNIDADE, PARA COLETA DE EXAME DE ESCARRO. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UNIDADE	200	FRACASSADO				
100	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 CM (FECHADA). N?O ESTERIL; CONFECCIONADA COM 13 FIOS DE ALGOD?O PURO, COM 8 CAMADAS 5 DOBRAS, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	PCT	2000	R\$ 18,4000	R\$ 36.800,0000	AMERICAN	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
101	COMPRESSA DE GAZE - 7,5 X 7,5 CM ; 13 FIOS ESTÉRIL C/ 10 UNIDADES - COM 100 % DE ALGODÃO HIDRÓFILO ,ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS ,NÃO CONTÉM FILAMENTOS RADIOPACOS . DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	PCT	10000	R\$ 0,4260	R\$ 4.260,0000	AMERICAN	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122



102	COMPRESSA DE RAYON, NÃO ADERENTE IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM OU AGE, ORIGINAL DE ÓLEOS MINERAIS. TAMANHO 7,5 CM X 15 CM OU 7,5 CM X 20,3CM	UN	1500	R\$ 4,3400	R\$ 6.510,0000	Curatec	MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	07295038000188
103	COMPRESSA ESTERIL NÃO ADERENTE IMPREGNADA COMO AGE'S QUE ESTIMULA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO.TAMANHO 7.6 CM X7.6 CM	UN	750	R\$ 4,9900	R\$ 3.742,5000	DBS	ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME	24479444000110
104	CONJUNTO DE INALAÇÃO ADULTO: CONTENDO 1 EXTENSÃO P/AR COMPRIMIDO- 01 CABEÇOTE PARA INALAÇÃO - 01 MASCARA ADULTO EM PVC COM CONECTOR VERDE ¾ 16 UNF	KT	50	R\$ 10,6600	R\$ 533,0000	DARU	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
105	CUBA REDONDA INOX 09 CM	UN	10	R\$ 15,5900	R\$ 155,9000	FORTNOX	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
106	CUBA RIM INOX 26X12 CM	UN	10	R\$ 41,8600	R\$ 418,6000	FORTNOX	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
107	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL. COMPOSTO POR MANTA 100% ALGODÃO ENVOLTO EM TECIDO DE GAZE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X15 CM FECHADO E 10X50 CM ABERTO. ENVOLUCRO UNITARIO. ESTERIL POR E.T.O. PRODUTO CONFORME NBR 15053 E PORTARIA 106/2013 - INMETRO.	UN	3000	R\$ 0,9900	R\$ 2.970,0000	MEDI HOUSE	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

108	CURATIVO CIRURGICO ESTERIL. COMPOSTO POR MANTA 100% ALGODÃO ENVOLTO EM TECIDO DE GAZE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 10X15 CM FECHADO E 15X30 CM ABERTO. ENVOLUCRO UNITARIO. ESTERIL POR E.T.O. PRODUTO CONFORME NBR 15053 E PORTARIA 106/2013 - INMETRO.	UN	3000	R\$ 1,0500	R\$ 3.150,0000	MEDI HOUSE	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
109	DESINFETANTE HOSPITALAR OPTIGERM BOMBONAS 5 LT - DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS - USO ASSISTÊNCIA À SAÚDE	GL	100	R\$ 61,6000	R\$ 6.160,0000	RIOQUIMICA	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
110	DESINFETANTE HOSPITALAR OPTIGERM FRASCO 1000 ML C/ PULVERIZADOR/ESPUMA - DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS -USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE	FR	1000	R\$ 19,3000	R\$ 19.300,0000	RIOQUIMICA	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
111	DESINFETANTE HOSPITALAR OPTIGERM WIPE SACHÊ C/ 100 UNIDADES- PANO HOSPITALAR TAMANHO 20.5X13 CM - DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS -USO ASSISTÊNCIA A SAÚDE	POTES	300	DESERTO				
112	DETERGENTE E DESINCROSTANTE ENZIMATICO PARA INSTRUMENTAL CIRURGICO-SOLUCÃO LIMPADORA ENZIMATICA COMPOSTA DE ENZIMAS AMILASE E PROTEASES EM CONCENTRAÇÃO MINIMA 15% CARBOHIDRASE E LIPASE C/CONCENTRAÇÃO MINIMA DE 10%	FR	50	R\$ 22,2000	R\$ 1.110,0000	KELLDRIN	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

	<p>DE ACÇÃO SINÉRGICA, CONTENDO TENSOATIVO NÃO-IONICO ISOPROPILICO A 10%, PH NEUTRO, BIODEGRADAVEL, NÃO CORROSIVO, NÃO IRRITANTE P/PELE E MUCOSAS, NÃO DEIXAR RESÍDUOS. PARA USO EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS, TERMÓDESINFECTADORAS E LAVAGEM MANUAL DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, ENDOSCOPIOS E VÍDEOCOSPIOS. ACONDICIONADO E EMBALADO DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. O PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ATENDER AOS DISPOSITIVOS DA LEI Nº 8078/90 (CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR) E DEMAIS LEGISLAÇÕES PERTINENTES. A ENTREGA DO DEVE SER ACOMPANHADO DE LAUDO TÉCNICO</p>							
113	DIGLICONATO DE CLOREXIDINE 1% SOLUÇÃO AQUOSA 100 ML	FR	200	R\$ 1,2500	R\$ 250,0000	SEPTMAX - FARMAX	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104

114	DISPOSITIVO INTRA-VENOSO - SCALP - N? 21G, ESTERIL, COM 01 AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, BISEL COM PROTEC?O + 01 ACESSORIO INTERMEDIARIO (ASAS) FORMA DE BORBOLETA COM FLEXIBILIDADE + 01 TUBO PLASTICO COM CONECTOR COM TAMPA E RESISTENTE AO MANUSEIO, GARANTINDO A SUA INTEGRIDADE. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6000	R\$ 0,2500	R\$ 1.500,0000	AGROMASS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
115	DISPOSITIVO INTRA-VENOSO - SCALP - N? 23G, ESTERIL, COM 01 AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, BISEL COM PROTEC?O + 01 ACESSORIO INTERMEDIARIO (ASAS) FORMA DE BORBOLETA COM FLEXIBILIDADE + 01 TUBO PLASTICO COM CONECTOR COM TAMPA E RESISTENTE AO MANUSEIO, GARANTINDO A SUA INTEGRIDADE. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	6000	R\$ 0,2500	R\$ 1.500,0000	AGROMASS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
116	DISPOSITIVO INTRA-VENOSO - SCALP - N? 25G, ESTERIL, COM 01 AGULHA DE ACO INOXIDAVEL, BISEL COM PROTEC?O + 01 ACESSORIO INTERMEDIARIO (ASAS) FORMA DE BORBOLETA COM FLEXIBILIDADE + 01 TUBO PLASTICO COM CONECTOR COM TAMPA E RESISTENTE AO MANUSEIO, GARANTINDO A SUA INTEGRIDADE. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	1000	R\$ 0,2500	R\$ 250,0000	AGROMASS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

117	DISPOSITIVO PARA IRRIGAC?O PARA USO EM FRASCOS DE SOLUC?O EM SISTEMA FECHADO. PONTA PERFURANTE PADR?O ISO COM PROTETOR. CONE LUER PROTETOR QUE GARANTE A OCLUS?O DO SISTEMA APOS O USO.	UN	300	R\$ 1,2900	R\$ 387,0000	MEDSONDA	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
118	DRENO DE PENROSE - LÁTEX NATURAL -COR ÂMBAR - COM GAZE - COMPRIMENTO 35 CM Nº 01	UNIDADE	100	DESERTO				
119	DRENO DE PENROSE - LÁTEX NATURAL -COR ÂMBAR - COM GAZE - COMPRIMENTO 35 CM Nº 03	UNIDADE	100	DESERTO				
120	DRENO DE PENROSE COM GAZE ESTERILIZADO Nº 2 COM REGISTRO NA ANVISA E VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	200	DESERTO				
121	ELETRODO CIRURGICO ACO INOX PARA BISTURI PONTA CURTA FACA RETA 70MM-EM 13(DELTRONIX)	UNIDADE	200	DESERTO				
122	ELETRODO PARA ECG COM GEL/ ESPUMA ADULTO/INFANTIL REF. 4535 (45 X 32MM). VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	UN	20000	R\$ 0,3200	R\$ 6.400,0000	MAXICOR	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

123	EQUIPO PARA ADMIN. DE DIETA ENTERAL - CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUCÃO (FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES. COMPOSIÇÃO BÁSICA: LANCETA PERFURANTE P/CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÕES- CAMARA FLEXIVEL P/VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO - EXTENSÃO EM PVC - CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TOPO PINÇA ROLETE - CONEXÃO LUER P/DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA.	UN	1000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000	DESCARPACK	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	24399184000172
124	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO BIOSENSOR. EQUIPO SIMPLES DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE 1,80 M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TRIFACETADA TIPO UNIVERSAL, COM ENTRADA DE AR COM FILTRO DE AR E FILTRO DE PARTÍCULAS, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL MACROGOTAS, TUBO EM PVC TRANSLÚCIDO, INJETOR LATERAL AUTOCICATRIZANTE EM Y, PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) E CONECTOR LUER LOCK, COM CAPAS PROTETORAS NAS EXTREMIDADES, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIA	UNIDADE	200	DESERTO				

	ENDOVENOSA, ESPECÍFICO PARA BOMBAS DE INFUSÃO BIOSENSOR - EMBALAGEM CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA ? PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE							
125	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y COM PENETRADOR TRIFACETATO, COM FILTRO HIDROFUGO E ADAPTAC?O SEGURA PARA AS AMPOLAS PLASTICAS E FRASCOS, CAMARA FLEXIVEL CRISTAL COM ENTRADA DE AR TUBO EM PVC CRISTAL, ATOXICO, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 1,20M, PINCA ROLETE COM CORTA FLUXO E DESCANSO CONECTORES LUER LOCK REVERSIVEL COM PROTETORES ESTERIL DESCARTAVEL, APIROGENICO, EMBALAGEM CONFORME PORTARIA DO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA ? PRAZO DE VALIDADE. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	UN	20000	R\$ 1,0900	R\$ 21.800,0000	LABOR IMPORT	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	24399184000172
126	ESCOVA ENDOCERVICAL MEDINDO APROXIMADAMENTE 19 CM, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	PCT	30	R\$ 20,1900	R\$ 605,7000	KOLPLAST	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

127	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL MEDINDO 10 CENTIMETROS X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGOD?O, MASSA ADESIVA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM CAPA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	500	R\$ 8,0000	R\$ 4.000,0000	MISSNER	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
128	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL MEDINDO 5,0 CENTIMETROS X 4,5 METROS DE COMPRIMENTO, COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGOD?O, MASSA ADESIVA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, COM CAPA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	500	R\$ 4,2000	R\$ 2.100,0000	MISSNER	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
129	ESPATULA DE AYRES, ESTERIL, ESPATULA MEDINDO APROXIMADAMENTE 17,5 CM, EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, PACOTE COM 100 UNIDADES. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	PCT	30	R\$ 6,0000	R\$ 180,0000	THEOTO	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152



130	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO; PODE SER DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS S?O PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISO E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS. O PARAFUSO E PRODUZIDO EM POLIACETAL E E ACOPLADO AO ESPECULO, TORNANDO-O PRONTO P/USO. TAM. MEDIO 33MM EM MAIOR LARGURA DISTAL - 30MM EM MAIOR LARGURA PROXIMAL ? 110MM NO EIXO LONGINITUDINAL DO ELEMENTOS ARTICULADOS. EMBALAGEM N?O ESTERIL EMBALADO EM FILME BOPP.	UN	200	R\$ 1,0300	R\$ 206,0000	ADLIN PLASTICOS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
131	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO; PODE SER DIVIDIDO BASICAMENTE EM DUAS PARTES, AS VALVAS E O PARAFUSO. AS VALVAS S?O PRODUZIDAS EM POLIESTIRENO CRISTAL, APRESENTANDO CONTORNOS LISO E REGULARES SEM REENTRANCIAS E/OU PROTUBERANCIAS. O PARAFUSO E PRODUZIDO EM POLIACETAL E E ACOPLADO AO ESPECULO, TORNANDO-O PRONTO P/USO. TAM. MEDIO 33MM EM MAIOR LARGURA DISTAL - 30MM EM MAIOR LARGURA PROXIMAL ? 110MM NO EIXO LONGINITUDINAL DO ELEMENTOS	UN	1500	R\$ 0,9400	R\$ 1.410,0000	ADLIN PLASTICOS	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

	ARTICULADOS. EMBALAGEM N?O ESTERIL EMBALADO EM FILME BOPP.							
132	ESTETOSCOPIO DUOSONICO ADULTO PRETO	UN	10	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000	PREMIUM	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
133	ESTETOSCOPIO INFANTIL DUPLO	UN	10	R\$ 27,0000	R\$ 270,0000	PREMIUMN	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
134	ESTETOSCOPIO INFANTIL SIMPLES.	UN	10	R\$ 27,0000	R\$ 270,0000	PREMIUM	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
135	ETER SULFURICO 1000ML.	UN	8	R\$ 41,6200	R\$ 332,9600	VIC PHARMA	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
136	FILME AGFA DRYSTAR 5302 TAMANHO 20X25 CM C/100 PELÍCULAS	CX	36	R\$ 305,3000	R\$ 10.990,8000	AGFA	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33255787000191
137	FILME AGFA DRYSTAR 5302 TAMANHO 28X35 CM C/ 100 PELÍCULAS	CX	13	R\$ 530,0000	R\$ 6.890,0000	AGFA	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33255787000191
138	FILME PARA ULTRASSOM - UPP -110 HG - 110MMX18M ; C/10 ROLOS.	CAIXA	18	FRACASSADO				
139	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 2-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 1,9 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	720	R\$ 1,3100	R\$ 943,2000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

140	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 2-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 2.4 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	480	R\$ 1,3100	R\$ 628,8000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
141	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 3-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 1.9 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	960	R\$ 1,3100	R\$ 1.257,6000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
142	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 3-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 2.4 COM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ENV	480	R\$ 1,3100	R\$ 628,8000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

143	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 4-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 1/2 E TRIANGULAR 1,5 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	960	R\$ 1,3100	R\$ 1.257,6000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
144	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 5-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 3/8 E TRIANGULAR 1,5 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE	ENV	960	R\$ 1,3100	R\$ 1.257,6000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
145	FIO DE SUTURA - MONOFILAMENTO PRETO EM NYLON AGULHA 6-0, COM COMPRIMENTO DE 45 CM, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, AGULHA CURVA 1/2 E TRIANGULAR 1,6 CM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO FIO E AGULHA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 24 ENVELOPES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ENV	720	R\$ 1,3100	R\$ 943,2000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

146	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 2.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTIMETROS E AGULHA DE 02 CENTIMETROS, 1/2 CIRCULO. APRESENTAC?O: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENV	240	R\$ 3,9000	R\$ 936,0000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
147	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 3.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTIMETROS E AGULHA DE 02 CENTIMETROS, 1/2 CIRCULO. APRESENTAC?O: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENV	240	R\$ 3,9000	R\$ 936,0000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
148	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 4.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTIMETROS E AGULHA DE 02 CENTIMETROS, 1/2 CIRCULO. APRESENTAC?O: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENV	240	R\$ 3,9000	R\$ 936,0000	TECHNOFIO	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
149	FIO DE SUTURA, TIPO CAT-GUT, SIMPLES, Nº 5.0: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0. ESTERILIZADO. COM 75 CENTÍMETROS E AGULHA DE 02 CENTÍMETROS, 1/2 CÍRCULO. APRESENTAÇÃO: CAIXA CONTENDO 24 ENVELOPES.	ENVELOPE	240	FRACASSADO				
150	FITA ADESIVA CREPE ROLO 16MM X 50M. EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM DADOS DE IDENTIFICAC?O E PROCEDENCIA. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	RL	50	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000	HOSPFLEX	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

151	FITA PARA AUTOCLAVE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO APROX. 19MM X 30MM, BOA ADERENCIA E COLORAC?O APOS EXPOSIC?O A TEMPERATURAS ELEVADAS. EMBALAGEM CONSTANDO IDENTIFICAC?O E PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	RL	200	R\$ 3,6300	R\$ 726,0000	CIEX	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
152	FITA, MICROPORE, COM CAPA, 10 CM X 4.5 M: FITA MICROPORE MEDINDO 10 CENTIMETROS X 4.5 METROS E COM CAPA. COMPOSIC?O: TECIDO N?O TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM ADESIVO ACRILICO, HIPOALERGICA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	2000	R\$ 6,5000	R\$ 13.000,0000	MISSNER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
153	FITA, MICROPORE, COM CAPA, 25 CM X10 M: FITA MICROPORE MEDINDO 10 CENTIMETROS X 4.5 METROS E COM CAPA. COMPOSIC?O: TECIDO N?O TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, COM ADESIVO ACRILICO, HIPOALERGICA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	RL	2000	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,0000	MISSNER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
154	FIXADOR CELULAR EM SPRAY AEROSOL FRS C/ 100 ML. COM AUSENCIA DE VAZAMENTOS 70G-ALCOOL ETILICO EXTRA FINO (95%) CARBOWAX (2.5%)PROPELENTE ?	UN	36	R\$ 8,1300	R\$ 292,6800	KOLPLAST	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

	BUTANO (2.5%). CAIXA C/ 12 UNIDADES.							
155	FIXADOR ESTÉRIL IV PARA CATETER PERIFÉRICO PRÁTICO E SEGURO COMPOSTO DE TECIDO MACIO COM DORSO DE RAYON E POLIÉSTER RESISTENTE ÁGUA E NÃO OCLUSIVO, COM ADESIVO DE ACRILATO HIPOALERGÊNICO-POSSUI RECORTE CENTRAL PARA SAÍDA DOS EQUIPOS E TUBULAÇÕES, MEDINDO DE 74MMX12MM - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO- CX C/ 100 UNID.	CAIXA	10	DESERTO				
156	FIXADOR PARA REVELADOR DE RAIOS X AUTOMÁTICA. CONJUNTO PARA PREPARAR 38 LITROS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	GL	30	R\$ 188,6000	R\$ 5.658,0000	IBF	IBF - INDÚSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A	33255787000191
157	FOCO AUXILIAR EM AÇO TRATADO COM BANHO ANTIOXIDANTE E ANTIFERRUGEM - COM 01 LÂMPADA - MÓDULO DE EMERGÊNCIA INTERGRADO AO EQUIPAMENTO COM BATERIA DE CHUMPO ÁCIDO ESTACIONÁRIA DE 12V COM AUTONOMIA APROXIMADAMENTE DE 1 À 2H30 MIN.-POTÊNCIA 250 VA - BIVOLT AUTOMÁTICO -VIDA ÚTIL MÍNIMA PARA AS LÂMPADAS DE 5000 HS E MÉDIA DE 7000 HS.ALTURA VARIÁVEL DO HOLOFOTE ENTRE 1.50 Á 1.80 M-REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	1	DESERTO				
158	FORMALDEÍDO 37% 1000 ML	FRASCO	12	FRACASSADO				
159	FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DIETA ENTERAL - CAPACIDADE DE 300 ML.	UN	500	R\$ 0,8100	R\$ 405,0000	BIOMEDICA	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

160	GAZE EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTERIL, 10 CM X15 M. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	RL	200	R\$ 9,2100	R\$ 1.842,0000	MSO	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
161	GAZE EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTERIL, 06 CM X 15 M. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	RL	200	R\$ 7,0000	R\$ 1.400,0000	MSO	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
162	GAZE EM ROLO, TIPO QUEIJO, 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTERIL, 15CM X 15 M. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	RL	200	R\$ 14,2500	R\$ 2.850,0000	MSO	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
163	GEL ELETROCONDUTOR PARA ULTRASONOGRAFIA, FISIOTERAPIA, ECOGRAFOS, DOPPLERS ? ISENTO DE SAL, ISENTO DE ALCOOL, À BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO, APRESENTAÇÃO EM GALÃO 5 LITROS.	GL	15	R\$ 32,1600	R\$ 482,4000	MULTIGEL	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
164	GEL ELETROCONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA, FISIOTERAPIA, ECOGRAFOS E DOPPLERS ? ISENTO DE SAL, ISENTO DE ALCOOL, A BASE DE AGUA, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MINIMO 100 GRAMAS, COM BICO APLICADOR. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FR	3000	R\$ 2,2300	R\$ 6.690,0000	MULTIGEL	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152



165	GEL PARA ECG INODORO, MEIO DE CONTATO PARA ELETRODOS PARA SONAR DOPLER. ISENTO DE SAL. COMPOSICÃO: CARBOPOL, PROPILENOGLICOL, NAOH, GLICERINA, NIPAGIN, NIPAZOL, AGUA DESMINERALIZADA. EMBALAGEM FRM COM BICO DOSADOR COM 300 GR. VALIDADE MINIMA 12 MESES.	FR	3000	R\$ 5,3800	R\$ 16.140,0000	MULTIGEL	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
166	GEL TRANSPARENTE, COMPOSTO POR PECTINA SEM ALGINATO DE CÁLCIO EM SUA COMPOSIÇÃO. VISCOSO QUE HIDRATA OS TECIDOS NECRÓTICOS SECOS, PROMOVE O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO E PREPARA O LEITO DA LESÃO PARA UMA MELHOR CICATRIZAÇÃO COM 30 G.	TB	475	R\$ 42,4767	R\$ 20.176,4325	Helianto	ARAMED COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-ME	24479444000110
167	GLICOSE 25% USO ENDOVENOSO C/ 10 ML	AMPOLA	600	DESERTO				
168	GLICOSE 50% USO ENDOVENOSO C/ 10 ML	AMP	1000	R\$ 0,4300	R\$ 430,0000	FARMACE	COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA	67729178000491
169	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, ANTIGERME PROTEGIDOS CONTRA GERMES, ANTIBACTERIAL. EMBALAGEM C/75 UNIDADES.	EMB	750	R\$ 1,0000	R\$ 750,0000	ERS INDUSTRIA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
170	HIPOCLORITO DE SODIO EM VEICULO AQUOSO ? (CLORO ATIVO 1%), FRM C/ 1000 ML. VALIDADE MINIMA 6 MESES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE USO HOSPITALAR.	FR	3000	R\$ 1,6000	R\$ 4.800,0000	CICLO FARMA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
171	HISTERÔMETRO COLLIN TAMANHO 28 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	2	R\$ 62,7800	R\$ 125,5600	GOLGRAN	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

172	INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR EM TIRAS.	UNIDADE	2.000	FRACASSADO				
173	KIT MICRONEBULIZADOR COM MASCARA, EM PVC ATOXICO, COM ENTRADA DE AR ATRAVES DE BICO, EXTENS?O QUE O ACOMPANHA, SENDO AS CONEX?ES SOLDADAS PARA EVITAR VAZAMENTO, TAMANHO ADULTO, ROSCA AMARELA (CONECTOR 3/4), CABECOTE, RECIPIENTE. CODIGO I-205. VALIDADE MINIMA DE 36 MESES.	KT	70	R\$ 8,8000	R\$ 616,0000	DARU	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
174	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15C - LÂMINA DE BISTURI Nº 15C DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, (TIPO 304 - NBR 5601) OU AÇO CARBONO, PERFEITAMENTE AFIADA E POLIDA, ISENTA DE REBARBAS E/OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DE TAMANHOS E FORMATOS CONVENCIONAIS A CADA TAMANHO, DEVERÁ APRESENTAR ADEQUADA FIXAÇÃO E AJUSTE AO CABO, PERMITINDO TANTO SUA COLOCAÇÃO COMO RETIRADA SEM ACIDENTES, DEVERÁ VIR COM O CALIBRE IMPRESSO NA LÂMINA. APRESENTAÇÃO: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	30	FRACASSADO				

175	LAMINA DESCARTAVEL PARA BISTURI N? 11, EM ACO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAC?O, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAC?O AO CABO, COM PROTEC?O NA LAMINA, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA 2-5 RADS. APRESENTAC?O: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	BIOMAS	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
176	LAMINA DESCARTAVEL PARA BISTURI N? 23, EM ACO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAC?O, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAC?O AO CABO, COM PROTEC?O NA LAMINA, ESTERILIZADA PELO PROCESSO RAO GAMA 2-5 RADS. APRESENTAC?O: EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	5	R\$ 26,0000	R\$ 130,0000	BIOMAS	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
177	LÂMINA PARA MICROSCOPIA (CITOLOGIA) 26MM X 76MM : LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76, PONTA LISA, BEIRADAS, NÃO LAPIDADAS, PONTA FOSCA, ESPESSURA DE 1MM, MEDINDO 25,4 X 76,2 MM (1" X 3"). APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 50 UNIDADES E COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CAIXA	30	FRACASSADO				
178	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO L-07	UNIDADE	20	DESERTO				
179	LAMPADA PARA OTOSCOPIO L-07	UNIDADE	20	DESERTO				

180	<p>LANCETA DESCARTAVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL EM AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO EMBUTIDO FIRMEMENTE EM CORPO QUE PROTEJA A LANCETA APOS O USO, EMBALAGEM RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DO USO COM DADOS DE FABRICAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E PROCEDENCIA. EMBALADA EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. CONFORME LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA FORNECEDOR 220 UNIDADES DE APARELHOS LANCETADORES, SENDO QUE NO ATO DA PRIMEIRA ENTREGA DAS LANCETAS DEVERA ACOMPANHAR 180 UNIDADES DE APARELHOS PARA REPOSIÇÃO DOS JA UTILIZADOS PELOS USUARIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE INSUMOS PARA DIABETICOS. O RESTANTE SERA SOLICITADO DE ACORDO COM A DEMANDA DE NOVOS PACIENTES INSERIDOS NO PROGRAMA. APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM: SERÃO ACEITAS PROPOSTAS DE PRODUTOS COM QUALQUER QUANTITATIVO DE EMBALAGEM, DESDE QUE ATENDAM AO TOTAL ESTIPULADO NO EDITAL.</p>	UN	150000	R\$ 0,0400	R\$ 6.000,0000	UNIQMED	CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS	46962122000321
-----	--	----	--------	---------------	-------------------	---------	---	----------------

181	LENÇOL DESCARTÁVEL GRAMATURA 20 ,TAMANHO 220CM X 110CM, EM T.N.T COM ELÁSTICO	UN	5000	R\$ 2,9000	R\$ 14.500,0000	dejamaro	HELP PROJETOS E EQUIPAMENTOS	40299847000133
182	LUPA CABEÇA 5 LENTES (1X, 1,5X, 2X, 2,5X, 3,5X) DISTÂNCIA FOCAL: 15CM, UTILIZADO COM 3 PILHAS AAA 1,5V (NÃO ACOMPANHA), AJUSTÁVEL	UNIDADE	2	DESERTO				
183	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS HOSPITALARES, TAMANHO G, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, N?O ESTERIL, TOQUE LEVE,TE PERFEITO NAS M?OS, FORMATO ANATOMICO, SENSIBILIDADE TATIL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. APRESENTAC?O: CAIXA COM 100 UNIDADES COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	3500	R\$ 81,4900	R\$ 285.215,0000	DESCARPACK	JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34027398000171
184	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS HOSPITALARES, TAMANHO M, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, N?O ESTERIL, TOQUE LEVE, AJUS TE PERFEITO NAS M?OS, FORMATO ANATOMICO, SENSIBILIDADE TATIL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. APRE TE PERFEITO NAS M?OS, FORMATO ANATOMICO, SENSIBILIDADE TATIL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. APRE SENTAC?O: CAIXA COM 100 UNIDADES COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	3500	R\$ 81,5000	R\$ 285.250,0000	NUGARD	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147

185	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS HOSPITALARES, TAMANHO P, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, N?O ESTERIL, TOQUE LEVE, AJUS TE PERFEITO NAS M?OS, FORMATO ANATOMICO, SENSIBILIDADE TATIL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. APRESENTAC?O: CAIXA COM 100 UNIDADES COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	3500	R\$ 81,5000	R\$ 285.250,0000	DESCARPACK	JETHAMED COM?RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34027398000171
186	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS HOSPITALARES, TAMANHO PP, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA, N?O ESTERIL, TOQUE LEVE, AJUS TE PERFEITO NAS M?OS, FORMATO ANATOMICO, SENSIBILIDADE TATIL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. APRESENTAC?O: CAIXA COM 100 UNIDADES COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	CX	3500	R\$ 81,4900	R\$ 285.215,0000	DESCARPACK	JETHAMED COM?RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	34027398000171
187	LUVA PROCEDIMENTO S/ TALCO, TAMANHO M, AMBIDESTRA, ESTERIL, EM LATEX TATIL, FORMATO ANATOMICO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, POSSUINDO BOA SENSIBILIDADE E FACILIDADE PARA CALCAR [PROPORCIONANDO TOTAL CONTROLE DE INSTRUMENTOS E OBJETOS]. EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAC?O, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAC?O E DE VALIDADE, N?	CX	200	R\$ 109,9000	R\$ 21.980,0000	TARGA	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

	DO LOTE E DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.							
188	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS Nº 6,0 - FORMATO ANATÔMICO - CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAÇÃO, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PARES	1.500	FRACASSADO				
189	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 6,5 - FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAC?O, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	1500	R\$ 1,7300	R\$ 2.595,0000	LEMGRUBER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
190	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 7,0 - FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL. BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAC?O, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO	PR	2500	R\$ 1,7300	R\$ 4.325,0000	LEMGRUBER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

	UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.							
191	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 7,5 ? FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAC?O, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	2500	R\$ 1,7300	R\$ 4.325,0000	LEMGRUBER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
192	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 8,0 ? FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL. BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAC?O, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.	PR	2500	R\$ 1,7300	R\$ 4.325,0000	LEMGRUBER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
193	LUVAS CIRURGICAS ESTEREIS N? 8,5 - FORMATO ANATOMICO - CONFECCIONADAS EM LATEX NATURAL, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA ELASTICIDADE, PERFEITA ADAPTAC?O, ACABAMENTO NO PUNHO, TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, TALCADA OU LUBRIFICADA. APRESENTAC?O: EMBALAGEM DE	PR	1500	R\$ 1,7300	R\$ 2.595,0000	LEMGRUBER	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122



	PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS COM REGISTRO JUNTO AO MINISTERIO DA SAUDE.							
194	LUVAS DE ALGOD?O MALHA TRICOTADA PIGMENTADA 4 FIOS CX/ 50 PAR. MATERIAL: TRICOTADA EM 100% DE ALGOD?O. PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC, TRICOTADA 4 FIOS, PUNHO EM ELASTICO. TAMANHO: 8 (M).	CAIXA	1	DESERTO				
195	MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS ? MALETA/ESTOJO COM 2 BANDEJAS ARTICULADAS, 11 DIVIS?ES E TAMPA NA BANDEJA SUPERIOR. POSSUI ALÇA PARA CADEADO	UNIDADE	4	DESERTO				
196	MAN?METRO PARA ESFINGOMAN?METRO	UNIDADE	10	DESERTO				
197	M?SCARA (RESPIRADOR DOBR?VEL PFF2) CONTRA PART?CULAS DE ORIGEM BIOL?GICA PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL C/N? DE LOTE, DATA DE FABRICA?O E VALIDADE M?NIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SA?DE (ANVISA) E DE ACORDO COM A NORMA ABNT/NBR 13698 E COM REGISTRO NO MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA).	UN	5000	R\$ 1,7000	R\$ 8.500,0000	BETANIAMED	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	38259748000186

198	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, COM ELASTICO, ATOXICA ? HIPOALERGICA, 100% POLIPROPILENO, N?O ESTERIL, N?O INFLAMAVEL, ISENTA DE FIBRA DE VIDRO, SEM LATEX, USO UNICO C/95 C/N? DE LOTE E DATA DE FABRICAC?O, VALIDADE 05 ANOS APOS A DATA DE FABRICAC?O.	UN	50000	R\$ 0,2400	R\$ 12.000,0000	M2 LIFE	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
199	MASCARA DE ALTA CONCENTRAC?O COM RESERVATORIO ADULTO N?O REINALAVEL 100% - TRANSPARENTE E DE FORMATO ANATOMICO CLIP EM ALUMINIO. TAMANHO ADULTO - TUBO DE 2,13MTS ? BOLSA COM RESERVATORIO.	UN	10	R\$ 33,4900	R\$ 334,9000	PROTEC	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
200	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO- COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL. MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL	KT	5	R\$ 19,8000	R\$ 99,0000	PROTEC	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161

201	<p>MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE "VENTURI". CONJUNTO CONTENDO: MÁSCARA FACIAL LONGADA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATÔMICO SOB-O-QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃO DA FACE DO PACIENTE E ANEL METÁLICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE À FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E DE FÁCIL APLICAÇÃO. DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES DE 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%. INCLUI ADAPTADOR ACRÍLICO PARA ENTRADA DE NEBULIZAÇÃO DE ALTA PERFORMANCE, TUBO FLEXÍVEL PARA CONEXÃO DOS DILUIDORES, E TUBO DE OXIGÊNIO COM 2,10 DE COMPRIMENTO COM CONECTOR UNIVERSAL.</p>	KT	5	R\$ 39,0000	R\$ 195,0000	PROTEC	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
-----	---	----	---	----------------	-----------------	--------	--------------------------------------	----------------

202	MASCARA POCKET PARA RCP - RESSUSCITADOR HEADSTAR - REUTILIZAVEL E DE FACIL DESINFECC?O. MATERIAL TRANSPARENTE PARA MELHOR VISUALIZAC?O DO PROCEDIMENTO, VALVULA UNIDIRECIONAL REMOVIVEL DE ALTA EFICIENCIA, ALMOFADA MACIA PARA EVITAR FUGA DE AR E POSSIBILITAR MAIOR CONFORTO AO PACIENTE, VALVULA DESCARTAVEL COM FILTRO, ELASTICO PARA MANTER A MASCARA FIXADA AO PACIENTE. CONECTOR DE 15 MM PARA ACOPLAR EQUIPAMENTOS DE AUXILIO RESPIRATORIO, MATERIAL LIVRE DE LATEX E ATOXICO.REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	3	DESERTO
203	MICRO-LANCETA PARA TESTE (EXAME) DO PEZINHO DO BEBÊ, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, PRONTA PARA USO, ATÓXICA E APIROGÊNICA, ESTERILIZADA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAIXA	10	DESERTO
204	ÓCULOS DE PROTEÇÃO: CONFECCIONADO EM ACRÍLICO ANTIALÉRGICO SEM APARAS, TRANSPARENTE COM PROTETOR LATERAL, ADAPTÁVEL AO ROSTO COM CONFORTO E USO SOBRE ÓCULOS PRÓPRIO, POSSIBILITANDO AJUSTE INDIVIDUAL, POSSÍVEL DE DESINFECCÃO EM MEIOS QUÍMICOS. EMBALADO	UNIDADE	500	FRACASSADO

	INDIVIDUALMENTE. CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.							
205	ÓLEO AGE PARA FERIDAS - RICO EM ÁCIDOS GRÁXOS ESSENCIAIS, VITAMINAS A E E E LECITINA DE SOJA. É UM PRODUTO EMOLIENTE HIDRATANTE QUE ACELERA A CICATRIZAÇÃO E PREVINE LESÕES COM 100 ML. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO COMO PRODUTO MÉDICO PARA SAÚDE, CLASSE DE RISCO III, APRESENTANDO BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	FR	300	R\$ 5,0000	R\$ 1.500,0000	NUTRIEX	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
206	OTOSCOPIO FIBRA OTICA POKET JR. COM CABO METALICO	UN	10	R\$ 550,0000	R\$ 5.500,0000	MKIKATOS	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
207	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO PORTÁTIL- BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: AUTONOMIA DE MAIS DE 30 HORAS - INDICADOR DE BATERIA FRACA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO:	UN	15	R\$ 119,7500	R\$ 1.796,2500	SUPERMEDY	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
208	OXIMETRO DE PULSO DE DEDO PORTÁTIL+ SENSOR DE OXIMETRIA NEONATAL CPMPPRIMENTO DO CABO 2.50M- BAIXO CONSUMO DE ENERGIA: AUTONOMIA DE MAIS DE 30 HORAS - INDICADOR DE BATERIA FRACA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO:	UN	3	R\$ 399,0000	R\$ 1.197,0000	ACCUMED	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
209	PAPEL GRAU CIRURGICA BOB. 30 X 100MTS	RL	30	R\$ 136,0000	R\$ 4.080,0000	ZERMATT	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147

210	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CMx100 MTS	RL	15	R\$ 45,0000	R\$ 675,0000	ZERMATT	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
211	PAPEL GRAU CIRÚRGICO BOBINA TAMANHO 20 CM X 100 M	RL	15	R\$ 90,8000	R\$ 1.362,0000	ZERMATT	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
212	PAPEL LENCOL BRANCO EMBALADO EM ROLO COM NO MINIMO 70CM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO.	RL	3000	R\$ 7,3600	R\$ 22.080,0000	FLEXPPELL	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
213	PAPEL PARA ECG 216 MM X 30 MM APRESENTAC?O: BOBINA INDIVIDUAL.	RL	100	R\$ 19,6000	R\$ 1.960,0000	FOX	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161
214	PAPEL PARA REGISTRO DE ELETROCARDIOGRAMA 58X30, COM ESCALA APROPRIADA PARA REGISTRO E ADAPTAC?O NO APARELHO ELETROCARDIOGRAFO. APRESENTAC?O: BOBINA INDIVIDUAL.	RL	40	R\$ 6,5000	R\$ 260,0000	DARU	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
215	PAR DE AFASTADOR FARABELF TAMANHO 0.7 CMX 10 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	1	R\$ 15,6000	R\$ 15,6000	GOLGRAN	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
216	PÊRA PARA APARELHO DE PRESSÃO DE LÁTEX SEM VÁLVULA PARA QUALQUER CARGA DE ESFIGNOMANÔMETRO .	UNIDADE	30	FRACASSADO				
217	PÊRA PARA ELETRÔDO SUCCÃO C/ 6 UNID.	KIT	100	DESERTO				

218	PINÇA ANATOMICA C/DENTE 12 CM.	UN	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
219	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO IRIS 10CM	UN	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
220	PINÇA ANATOMICA DISSECCAO 12CM	UN	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
221	PINÇA ANATOMICA IRIS 10CM	UN	30	R\$ 16,0500	R\$ 481,5000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
222	PINÇA ANATÔMICA S/DENTE 12 CM	UNIDADE	30	FRACASSADO				
223	PINÇA CHERON METÁLICA 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	2	R\$ 62,8000	R\$ 125,6000	GOLGRAN	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
224	PINÇA KELLY 14CM CURVA	UN	30	R\$ 35,5000	R\$ 1.065,0000	WLEDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
225	PINÇA KELLY 14CM RETA	UN	30	R\$ 35,5000	R\$ 1.065,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
226	PONTEIRA ELETRODO CAUTÉRIO LÂMINA CURVA COM HASTE NORMAL EM AÇO INOX .	UNIDADE	6	DESERTO				
227	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15CM	UN	20	R\$ 36,5500	R\$ 731,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
228	PORTA AGULHA OLSEN-HEGAR 16 CM	UNIDADE	20	DESERTO				
229	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA TUBET EM PROLIPROPILENO COM CAPACIDADE COM CAPACIDADE PARA 03 LÂMINAS.	UNIDADE	500	FRACASSADO				
230	PRESERVATIVO, MASCULINO, NÃO LUBRIFICADO: PRESERVATIVO MASCULINO - BORRACHA NATURAL, SEM ESPERMICIDA, TRANSPARENTE, INCOLOR, NÃO LUBRIFICADO, 52 MM DE LARGURA NOMINAL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 170 MM, ESPESSURA MÍNIMA DO FILME DE 0,03 MM. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	288	FRACASSADO				

231	PROTETOR FACIAL" FACE SHIELD"FORMADO POR VISEIRA (TRANSPARENTE)E SUPORTE DE FIXAÇÃO EM POLIPROPILENO (PRETO) .ATÓXICO E RECICÁVEL, AJUSTÁVEL, LARGURA DE ÁREA DE CONTATO COM A PELE 30 MM ESPESSURA 0.50MM E PODE SER HIGIENIZADO COM ÁGUA E SABÃO ,HIPOCLORITO,ALCOOL EM GEL OU EM LÍQUIDO.	UN	100	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000	COMERCIAL L&Y	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
232	PUNCH PARA BIÓPSIA TAMANHO 2MM-DESCARTÁVEL -LÂMINA CIRCULAR AFIADA ACOPLADA A HASTE PLÁSTICA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E	UN	300	R\$ 17,2500	R\$ 5.175,0000	KAI	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
233	PUNCH PARA BIÓPSIA TAMANHO 4MM-DESCARTÁVEL -LÂMINA CIRCULAR AFIADA ACOPLADA A HASTE PLÁSTICA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E	UN	300	R\$ 17,2500	R\$ 5.175,0000	KAI	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
234	PUNCH PARA BIÓPSIA TAMANHO 6MM-DESCARTÁVEL -LÂMINA CIRCULAR AFIADA ACOPLADA A HASTE PLÁSTICA, ESTERELIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO E	UN	300	R\$ 17,2500	R\$ 5.175,0000	KAI	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
235	SACO DE LIXO LARANJA TÓXICO CAPACIDADE 100 L MED: 75X105	UN	300	R\$ 45,2000	R\$ 13.560,0000	PARAMONT	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161



236	<p>SERINGA DESCARTÁVEL, 03 ML:  CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO  E CONSTITUÍDA POR CILINDRO,  ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA.  BICO TIPO LUER SLIP, ESTÉRIL,  ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA  INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS,  CONTENDO DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO  DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE  ETILENO, Nº DE LOTE, DATA DE  FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO  E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE  SAÚDE.</p>	UN	30000	R\$ 0,2100	R\$ 6.300,0000	SR	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
237	<p>SERINGA DESCARTÁVEL, 05 ML:  CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO  E CONSTITUÍDA POR CILINDRO,  ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA.  BICO TIPO LUER SLIP, ESTÉRIL,  ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA  INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS,  CONTENDO DADOS DE  IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO  DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE  ETILENO, Nº DE LOTE, DATA DE  FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO  E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE  SAÚDE.</p>	UN	30000	R\$ 0,2400	R\$ 7.200,0000	SR	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147

238	<p>SERINGA DESCARTÁVEL, 10 ML: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. BICO TIPO LUER SLIP, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.</p>	UN	30000	R\$ 0,4000	R\$ 12.000,0000	SR	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
239	<p>SERINGA DESCARTÁVEL, 20 ML: CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO E CONSTITUÍDA POR CILINDRO, ÊMBOLO E GRADUAÇÃO PRECISA. BICO TIPO LUER SLIP, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉREIS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO - ÓXIDO DE ETILENO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE.</p>	UN	30000	R\$ 0,9000	R\$ 27.000,0000	SR	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147

240	SERINGA DESCARTÁVEL, INSULINA, 100 UI (1ML), AGULHA DE 6MM (CURTA) COMPRIMENTO 0.25 MM CALIBRE 30-G ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES-CADA TRAÇO REPRESENTA 2 UNIDADES ? ATÓXICO ? APIROGÊNICO - A ESTERILIDADE DESTA SERINGA É GARANTIDA ATÉ QUE OS PROTETORES DAS EXTREMIDADES SEJAM REMOVIDOS OU DANIFICADOS. PRODUTO ESTÉRIL ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. VALIDADE MÍNIMA 24 MESES.	UN	150000	R\$ 0,5000	R\$ 75.000,0000	SALDANHA RODRIGUES	DAKFILM COMERCIAL LTDA	61613881000100
241	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1%. SOLUÇÃO AQUOSA. C/ 100 ML. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	UN	400	R\$ 1,3000	R\$ 520,0000	FARMAX	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
242	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 0.5%. SOLUÇÃO ALCÓOLICA. C/ 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	FR	60	R\$ 8,1000	R\$ 486,0000	SEPTMAX - FARMAX	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
243	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA A 2%. SOLUÇÃO DEGERMANTE COM TENSOATIVOS C/ 1000 ML. VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	FR	60	R\$ 13,4000	R\$ 804,0000	RIOQUIMICA	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
244	SOLUÇÃO DE GLICERNA A 12% - SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA ? CLASSE TERAPÊUTICA CLISTER ? APRESENTAÇÃO: FRASCO DE POLIETILENO, APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500ML, COM SONDA RETAL. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FR	5	R\$ 4,3000	R\$ 21,5000	JP	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

245	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% FRASCO C/ 1000 ML – VALIDADE MÍNIMA 12 MESES.	FRASCO	5	FRACASSADO				
246	SOLUÇÃO PVPI TÓPICO ? FRASCO COM 1.000ML SOLUÇÃO PVPI DEGERMANTE (IODOPOLIVIDONA 10%) AÇÃO ANTISSÉPTICA, INDICADO PARA LIMPEZA E ASSEPSIA DA PELE DO PACIENTE E DA EQUIPE DE SAÚDE, NO PRÉ-OPERATÓRIO INDICADO PARA DEGERMAÇÃO PRÉVIA DE PELE DO PACIENTE, MÃOS E BRAÇOS DA EQUIPE CIRÚRGICA ? APRESENTAÇÃO EM FRASCOS COM NO MÍNIMO 1000ML ? COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	FR	12	R\$ 17,5000	R\$ 210,0000	FARMAX	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
247	SOLUÇÃO PVPI TÓPICO (IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO), AÇÃO ANTISSÉPTICA INDICADO PARA ASSEPSIA COMPLEMENTAR DA PELE DO PACIENTE NO PRÉ-OPERATÓRIO, QUEIMADURAS, MUCOSAS E FERIDAS. APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 1000ML, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UN	12	R\$ 20,0000	R\$ 240,0000	FARMAX	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
248	SONDA DE ASPIRAC?O TRAQUEAL N? 06	UN	200	R\$ 0,4700	R\$ 94,0000	LAR INDUSTRIA E	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

249	SONDA DE ASPIRAC?O TRAQUEAL N? 08	UN	200	R\$ 0,4800	R\$ 96,0000	MEDSONDA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
250	SONDA DE ASPIRAC?O TRAQUEAL N? 10	UN	200	R\$ 0,4500	R\$ 90,0000	BIOBASE	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
251	SONDA DE ASPIRAC?O TRAQUEAL N? 12	UN	200	R\$ 0,5100	R\$ 102,0000	BIOSANI	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
252	SONDA DE ASPIRAC?O TRAQUEAL N? 14	UN	200	R\$ 0,5300	R\$ 106,0000	MEDSONDA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
253	SONDA DE ASPIRAC?O TRAQUEAL N? 16	UN	200	R\$ 0,5400	R\$ 108,0000	BIOBASE	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
254	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 10	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000	LAR INDUSTRIA E	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
255	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 12	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000	LAR INDUSTRIA E	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
256	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº 14	UN	50	R\$ 0,8000	R\$ 40,0000	LAR INDUSTRIA E	LUMAR COMERCIO DE	49228695000152

							PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	
257	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N? 10, COM BAL?O, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BAL?O ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	300	R\$ 3,2500	R\$ 975,0000	medix	HELP PROJETOS E EQUIPAMENTOS	40299847000133
258	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N? 12, COM BAL?O, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BAL?O ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000	DESCARPACK	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

259	<p>SONDA DE FOLEY 2 VIAS N? 14, COM BAL?O, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BAL?O ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.</p>	UN	300	R\$ 2,8000	R\$ 840,0000	DESCARPACK	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
260	<p>SONDA DE FOLEY 2 VIAS N? 16, COM BAL?O, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BAL?O ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.</p>	UN	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	DESCARPACK	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152

261	<p>SONDA DE FOLEY 2 VIAS N? 18, COM BAL?O, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BAL?O ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.</p>	UN	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	DESCARPACK	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
262	<p>SONDA DE FOLEY 2 VIAS N? 20, COM BAL?O, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFICIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BAL?O ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAIO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAC?O: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.</p>	UN	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152



263	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22, COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADA, COM DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL, PONTA QUE DEVERA SER ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS CONTRA LATERAIS ? A SONDA DEVERA APRESENTAR O NUMERO E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADO EM LOCAL VISIVEL E PERMANENTE, ESTERILIZADO PELO PROCESSO RAO GAMA, COM VALIDADE DE 05 ANOS. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	UN	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	DESCARPACK	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
264	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 16 FR, EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, NÃO PIROGÊNICO, COM TRÊS VIAS DIFERENTES, CAPACIDADE DO BALÃO: 30 ML, TAMANHO 16 FR, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	UN	50	R\$ 4,9400	R\$ 247,0000	LAMEDID	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
265	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 18 FR, EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, NÃO PIROGÊNICO, COM TRÊS VIAS DIFERENTES, CAPACIDADE DO BALÃO: 30 ML, TAMANHO 18 FR, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000	CIRUTTI	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

266	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 20 FR, EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, NÃO PIROGÊNICO, COM TRÊS VIAS DIFERENTES, CAPACIDADE DO BALÃO: 30 ML, TAMANHO 18 FR, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
267	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 22 FR, EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, NÃO PIROGÊNICO, COM TRÊS VIAS DIFERENTES, CAPACIDADE DO BALÃO: 30 ML, TAMANHO 18 FR, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	LAMEDID	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
268	SONDA DE FOLEY 3 VIAS Nº 24 FR, EM LÁTEX SILICONIZADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, DE USO ÚNICO E DESCARTÁVEL, NÃO PIROGÊNICO, COM TRÊS VIAS DIFERENTES, CAPACIDADE DO BALÃO: 30 ML, TAMANHO 18 FR, ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UN	100	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	CIRUTI	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
269	SONDA GASTRICA Nº 08 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO				

270	SONDA GASTRICA N° 10 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
271	SONDA GASTRICA N° 12 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
272	SONDA GASTRICA N° 14 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
273	SONDA GASTRICA N° 16 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
274	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 08 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
275	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 10 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
276	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO

277	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
278	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
279	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 18 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
280	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 20 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
281	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 22 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
282	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 24 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	200	FRACASSADO
283	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 04 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO, EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	UNIDADE	50	FRACASSADO
284	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 06 - CONFECCIONADA EM PVC, ATÓXICA, SILICONIZADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICO,	UNIDADE	50	FRACASSADO

	EMBALAGEM ÚNICA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.							
285	SONDA PARA ALIMENTAC?O ENTERAL N? 08	UN	200	R\$ 8,0500	R\$ 1.610,0000	SOLUMED	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
286	SONDA PARA ALIMENTAC?O ENTERAL N? 10	UN	200	R\$ 8,0500	R\$ 1.610,0000	SOLUMED	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
287	SONDA PARA ALIMENTAC?O ENTERAL N? 12	UN	200	R\$ 8,0500	R\$ 1.610,0000	SOLUMED	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
288	SONDA URETRAL CURTA Nº 12 DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE PROCEDÊNCIA E VALIDADE MÍNIMA 12 MESES	UN	750	R\$ 0,5100	R\$ 382,5000	BIOSANI	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
289	SONDA URETRAL N? 06, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5000	R\$ 100,0000	BIOSANI	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
290	SONDA URETRAL N? 08, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,4700	R\$ 94,0000	MEDSONDA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
291	SONDA URETRAL N? 10, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5000	R\$ 100,0000	BIOSANI	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122

292	SONDA URETRAL N? 12, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5100	R\$ 102,0000	BIOSANI	FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP	24826631000122
293	SONDA URETRAL N? 14, TUBO DE P.V.C. ATOXICO SILICONIZADO, ESTERIL, APIROGENICO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COM VALIDADE DE 05 ANOS. EMBALAGEM: INDIVIDUAL.	UN	200	R\$ 0,5200	R\$ 104,0000	MEDSONDA	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
294	SORO FISIOLÓGICO 10 ML (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), APIROGÊNICO, ESTÉRIL, INFUSÃO I.V. EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO)	UN	15000	R\$ 0,2700	R\$ 4.050,0000	EQUIPLEX	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
295	SORO FISIOLÓGICO 100 ML (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), APIROGENICO, ESTERIL, INFUSÃO I.V. EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).	FR	15000	R\$ 1,8000	R\$ 27.000,0000	EQUIPLEX	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
296	SORO FISIOLÓGICO 1000 ML (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), APIROGENICO ESTERIL, INFUSÃO I.V. EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).	FR	8000	R\$ 4,2000	R\$ 33.600,0000	JP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
297	SORO FISIOLÓGICO 250 ML (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), APIROGENICO ESTERIL, INFUSÃO I.V. EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).	FR	15000	R\$ 2,0000	R\$ 30.000,0000	EQUIPLEX	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
298	SORO FISIOLÓGICO 50 ML (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), APIROGENICO,	FR	10000	R\$ 5,9500	R\$ 59.500,0000	FRESENIUS	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS	03434334000161

	ESTERIL, INFUS?O I.V. EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).						HOSPITALARES EIRELI-EPP	
299	SORO FISIOLÓGICO 500 ML (CLORETO DE SÓDIO A 0,9%), APIROGÊNICO ESTERIL, INFUS?O I.V. EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).	FR	15000	R\$ 2,5300	R\$ 37.950,0000	EQUIPLEX	MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	21484336000147
300	SORO GLICOFISIOLÓGICO (SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5%) 250 ML, ESTERIL E APIROGÊNICO, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO EM FRASCO. USO INTRAVENOSO.	FR	3000	R\$ 2,4600	R\$ 7.380,0000	FRESENIUS	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161
301	SORO GLICOFISIOLÓGICO (SÓDIO 0,9% + GLICOSE 5%) 500ML, ESTERIL E APIROGÊNICO, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO EM FRASCO. USO INTRAVENOSO.	FR	3000	R\$ 2,8800	R\$ 8.640,0000	FRESENIUS	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP	03434334000161
302	SORO GLICOSADO 5% 1000ML, APIROGÊNICO ESTERIL EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).USO INTRAVENOSO	UN	2000	R\$ 4,5000	R\$ 9.000,0000	JP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
303	SORO GLICOSADO 5% 250ML, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).USO INTRAVENOSO	UN	4000	R\$ 2,6000	R\$ 10.400,0000	HALEX ISTAR GO	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
304	SORO GLICOSADO 5% 500ML, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).USO INTRAVENOSO	UN	4000	R\$ 2,8000	R\$ 11.200,0000	JP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
305	SORO RINGER COM LACTATO 500ML, APIROGÊNICO, ESTERIL, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).	FR	2000	R\$ 2,7250	R\$ 5.450,0000	EUROFARMA	COMERCIAL CIRÚRGICA	67729178000491

							RIOCLARENSE LTDA	
306	SORO RINGER SIMPLES 500ML, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM SISTEMA FECHADO (FRASCO).USO INTRAVENOSO	UN	2000	R\$ 2,8000	R\$ 5.600,0000	EQUIPLEX/GO	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
307	SWAB PONTA 100% RAYON ESTÉRIL C/ HASTE PLÁSTICA EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UN	5000	R\$ 1,5500	R\$ 7.750,0000	INLAB	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
308	TALA ARAMADA DE EVA AMARELO TAMANHO GG 120X12	UN	20	R\$ 18,0000	R\$ 360,0000	RESGATE SP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
309	TALA ARAMADA DE EVA VERDE TAMANHO G 86X10	UN	20	R\$ 12,5000	R\$ 250,0000	RESGATE SP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
310	TALA ARAMADA DE EVA AZUL TAMANHO P 53X8	UN	10	R\$ 7,3800	R\$ 73,8000	MARIMAR	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
311	TALA ARAMADA DE EVA LARANJA TAMANHO M 63X9	UN	20	R\$ 9,5000	R\$ 190,0000	RESGATE SP	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
312	TALA METALICA PARA IMOBILIZAC?O COMPOSTA POR ESPUMA E ALUMINIO TAM: 12X180MM C/ 12 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 4,6000	R\$ 230,0000	MSÓ	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
313	TALA METALICA PARA IMOBILIZAC?O COMPOSTA POR ESPUMA E ALUMINIO TAM: 16X180MM C/ 12 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 6,2000	R\$ 310,0000	MSÓ	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104



314	TALA METALICA PARA IMOBILIZAC?O COMPOSTA POR ESPUMA E ALUMINIO TAM: 19X250MM C/ 12 UNIDADES.	PCT	50	R\$ 11,0000	R\$ 550,0000	MSÓ	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
315	TAPETE SANITIZANTE HIGIENIZADOR MEDIDA 70X100 - EM VINIL(PVC) ESPESSURA 10MM ANTIDERRAPANTE E ANTI CHAMA	UNIDADE	12	FRACASSADO				
316	TERMOMETRO DE CABO EXTENSOR: TERMOMETRO DIGITAL, INTERNO/EXTERNO. ESCALA INTERNA DE -10?C A +50? C. ESCALA EXTERNA DE -50?C A + 70? C. EXATID?O DE ? 1? C. DIMENS?ES APROXIMADAS 140X40 MILIMETROS. ALIMENTAC?O: 01 PILHA DE 1.5 VOLTS, TIPO AAA. CONFECCIONADO EM PLASTICO ABS. CABO SENSOR EXTERNO COM APROXIMADAMENTE 02 METROS. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL E NORMAS VIGENTES (INMETRO E ABNT).	UN	20	R\$ 82,0000	R\$ 1.640,0000	INCOTERM	CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	24399184000172
317	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO VISOR COM ILUMINAÇÃO EM LED-MEDE TEMPERATURA CORPORAL DE CRIANÇAS E ADULTOS - SEM CONTATO	UN	10	R\$ 90,0000	R\$ 900,0000	QUANTUM	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
318	TERMOMETRO; COM MARCADOR DIGITAL, CLINICO, MEDIC?O EM GRAUS, DE +32? C A 42? C; EM VISOR CRISTAL; GRADUADA EM GRAU CELSIUS, VARIANDO CONFORME A FINALIDADE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAC?O VIGENTE ACOMPANHADO DE CERTIFICADO DE	UN	30	R\$ 19,5500	R\$ 586,5000	PREMIUM	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115

	CALIBRAC?O. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL E NORMAS VIGENTES (INMETRO E ABNT).							
319	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM CURVA 12 CM.	UN	20	R\$ 37,4200	R\$ 748,4000	GOLGRAN	CIRURGICA UNI?O LTDA	04063331000121
320	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM CURVA 15 CM	UN	20	R\$ 31,8500	R\$ 637,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
321	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM RETA 12CM	UN	20	R\$ 20,5600	R\$ 411,2000	ERWIN GUT	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
322	TESOURA CIRURGICA METZEMBAUM RETA 15 CM	UN	20	R\$ 31,8500	R\$ 637,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
323	TESOURA MAYO-STILLE CURVA 15 CM.	UN	30	R\$ 37,0000	R\$ 1.110,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
324	TESOURA MAYO-STILLE RETA 15 CM	UN	30	R\$ 37,0000	R\$ 1.110,0000	WELDON	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
325	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA CURVA 08CM	UN	30	R\$ 26,7300	R\$ 801,9000	GOLGRAN	CIRURGICA UNI?O LTDA	04063331000121
326	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA CURVA 12CM	UN	30	R\$ 22,0500	R\$ 661,5000	GOLGRAN	CIRURGICA UNI?O LTDA	04063331000121
327	TESOURA PARA IRIS OU GENGIVA RETA 12CM.	UN	30	R\$ 22,0500	R\$ 661,5000	GOLGRAN	CIRURGICA UNI?O LTDA	04063331000121
328	TESOURA PONTA ROMBA	UNIDADE	5	FRACASSADO				

329	TESTE RÁPIDO DE CORONAVÍRUS DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS (IGG/IGM) CONTRA SARS-COV-2 EM SANGUE TOTAL POR PUNÇÃO DIGITAL, SANGUE TOTAL VENOSO, SORO OU PLASMA, RESULTADO EM 10-20 MINUTOS, SENSIBILIDADE E ESPECIFICIDADE ACIMA DE 90% - COMPOSTO POR DISPOSITIVO DE TESTE, MICROPIPETA, E SOLUÇÃO TAMPÃO ? COM SUAS ESPECIFICAÇÕES E REGISTRO NO MS.	UN	2000	R\$ 14,0000	R\$ 28.000,0000	TKL	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.	49228695000152
330	TESTE RÁPIDO DE DENGUE PARA IGM/IGG - METODO IMUNOCROMATOGRAFICO ? DIAGNOSTICO? IN VITRO?- COM SUAS ESPECIFICAC?ES E REGISTRO NO MS.	UN	500	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000	MEDTEST	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121
331	TINTURA DE IODO 2%-FRASCO C/ 1000 ML. VALIDADE MINIMA 12 MESES.	FR	10	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000	SEPTMAX - FARMAX	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA.	55309074000104
332	TIRA REATIVA PARA DIAGNOSTICO DE GRAVIDEZ - AMOSTRA SORO OU URINA - SENSIBILIDADE; 25 MUI/ML - CONTEM: AZIDA SODICA COMO CONSERVANTE. SOMENTE P/USO "IN VITRO" COM N? DE LOTE - DATA DE FABRICAC?O E DATA DE VALIDADE. N? DE REGISTRO ANVISA.	UN	200	R\$ 0,9400	R\$ 188,0000	BIOCON	CIRURGICA UNIÃO LTDA	04063331000121

333	<p>TIRAS COM AREA REAGENTE PARA VERIFICAC?O DE GLICEMIA CAPILAR COM QUALQUER QUIMICA ENZIMATICA E METODO DE LEITURA ATRAVES DE FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA, FAIXA DE MEDIC?O ENTRE 20MG/DL A 500 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES. COM 220 UNIDADES DE APARELHOS DE MEDIC?O DA GLICEMIA, SENDO QUE NO ATO DA PRIMEIRA ENTREGA DAS FITAS DEVERA ACOMPANHAR 180 UNIDADES DE APARELHOS PARA REPOSIC?O DOS JA UTILIZADOS PELOS USUARIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUIC?O DE INSUMOS PARA DIABETICOS. O RESTANTE SERA SOLICITADO DE ACORDO COM A DEMANDA DE NOVOS PACIENTES INSERIDOS NO PROGRAMA. AS TIRAS DEVER?O SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 50 UNIDADES.</p>	TR	150000	R\$ 0,4500	R\$ 67.500,0000	ROCHE DIABETES	SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA	59225268000174
-----	--	----	--------	---------------	--------------------	----------------	-----------------------------------	----------------

334	TOUCA DESCARTAVEL, PRODUZIDA EM 100% POLIPROPILENO (TNT ? TECIDO N?O TECIDO), COM GRAMATURA APROXIMADA DE 20G/M?, COM ELASTICO EM SUA EXTREMIDADE PARA FIXAC?O NA CABECA, IMPERMEAVEIS E QUE PERMITAM QUE O COURO CABELUDO RESPIRE MAIS LIVREMENTE, COR BRANCA, VALIDADE DE 05 ANOS, ARTIGO MEDICO HOSPITALAR DE USO UNICO, PROIBIDO PROCESSAR. EMBALAGEM: EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A APRESENTAC?O DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	UN	10000	R\$ 0,1400	R\$ 1.400,0000	DEJAMARO	HELP PROJETOS E EQUIPAMENTOS	40299847000133
335	TUBO DE LATEX ? EMBALAGEM COM 15 METROS, N.? 200. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	PCT	3	R\$ 24,0000	R\$ 72,0000	LATEX BR	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
336	TUBO DE SILICONE ? EMBALAGEM COM 15 METROS, N.? 204. DE ACORDO COM A LEGISLAC?O ATUAL VIGENTE.	PCT	3	R\$ 180,0000	R\$ 540,0000	KINNER	LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC?UTICOS LTDA.	49228695000152
337	TUBO P/ COLETA DE SANGUE À VÁCUO DE 9 A 10 ML, TAMPÁ VERMELHA, MED. 16 X 100MM, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (P.E.T.), INCOLOR, ESTÉRIL, ASPIRAÇÃO 9 A 10 ML, SEM ADITIVO, TUBO SILICONIZADO, ROLHA DE BORRACHA SILICONIZADA, COR VERMELHA, ESTERELIZADA A COBALTO, C/ Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE, APRESENTAÇÃO EM	UNIDADE	2.000	FRACASSADO				

	CAIXA C/ 100 UNIDADES. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.							
338	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE (P.E.T), DESCARTÁVEL, INCOLOR, ESTÉRIL, ROLHA DE BORRACHA C/ TAMPA PLÁSTICA PROTETORA NA COR AMARELA, MED. 13 X 100MM, ASPIRAÇÃO DE 5ML, C/ GEL SEPARADOR (P/ OBTENÇÃO DE SORO) E ATIVADOR DE COAGULO, TUBO PODENDO SER SILICONIZADO OU NÃO, C/ Nº DO LOTE, PRAZO DE VALIDADE E VOLUME DE ASPIRAÇÃO, APRESENTAÇÃO EM CAIXA C/ 100 UNIDADES. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE	UNIDADE	2.000	FRACASSADO				
339	TUBO PARA CENTRÍFUGA TIPO FALCON 15 ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL LISA EM POLIETILENO DIMENSÃO 17MMX120MM	UN	2000	R\$ 1,3200	R\$ 2.640,0000	DESKARPLAS	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141
340	TUBOS KMA CRIOGÊNICO TRANSPARENTE COM FUNDO CHATO DE 14X55 MM C/ CAPACIDADE DE 5 ML ? TAMPA ROXA	UNIDADE	200	DESERTO				
341	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO COM EXTENS?O E MASCARA EM PLASTICO RESISTENTE A ESTERILIZAC?O CAPACIDADE 250ML, COM ROSCA DE METAL COM NIVEL MAXIMO E NIVEL MINIMO, COM REGISTRO NA ANVISA.	UN	30	R\$ 29,9800	R\$ 899,4000	PROTEC	GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP	62413869000115
342	VASELINA LÍQUIDA FRASCOS COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE NA	FR	15	R\$ 22,7500	R\$ 341,2500	VIC PHARMA	ROSICLER CIRURGICA LTDA	57365116000141

EMBALAGEM.VALIDADE MÍNIMA 12 MESES								
---------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

Autorizo a lavratura das respectivas atas.

Publique-se.

**REGINA HELENA JANIZELO MORAES**

**PREFEITA MUNICIPAL**